CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	9C  /2017
Implantação de Cobertura e assento de ponto de
ônibus, na Rodovia Fernão Dias esquina com a
Rua Josias Machado, no Bairro Inconfidentes,
neste município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa, na

forma regimental vigente, Implantação de Cobertura e assento de ponto de ônibus, na Rodovia

Femão Dias esquina com a Rua Josias Machado, no Bairro Inconfidentes, neste município.

Sala das Reuniões, 16 de maio de 2017.

PCdoB

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa solucionar os problemas dos moradores da

região e usuários, a construção de um ponto de ônibus e vai solucionar os problemas de todos,

pois sem a cobertura não têm como se esconder do sol forte e chuva, sem um banco os

usuários não têm como descansas das longas espera dos ônibus.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim

de que a saúde daqueles moradores e usuários seja preservada.

Vinicius IaZ 'PcdoB

tW 0V N"
PRAÇA SÃO G 'ALO, N.° 18 - CENTRO

CONTAGEMIMG - CEP: 32017-170